
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 624 del 22/11/2024    

Repertorio Generale n. 1787  del 22/11/2024 

Oggetto:  INDENNITA'  DI  SERVIZIO  ESTERNO  AL  PERSONALE  DEL  CORPO  DI 
POLIZIA LOCALE PER L'ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE .. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 624 del 22/11/2024   
 

Oggetto:  INDENNITA'  DI  SERVIZIO  ESTERNO  AL  PERSONALE  DEL  CORPO  DI 
POLIZIA LOCALE PER L'ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che il Personale del Corpo di Polizia Locale del Comune di Taormina, svolge  la propria 
attività di vigilanza, in maniera continuativa all'esterno degli uffici Comunali.

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  396  del  29/12/2023  avente  per  oggetto 
“Approvazione di preintesa ed autorizzazione al Presidente della Delegazione di Parte Datoriale a 
sottoscrivere in via definitiva l’ipotesi di Contratto Decentrato Integrativo.

Visto il prospetto allegato che fa parte della presente Determinazione, redatto  dal  nuovo 
comandante  della  Polizia  Locale  Isp.  Capo  Giuseppe  Cacopardo,  a  seguito  di  apposita  
istruttoria  effettuata  dalla  stesso,  dal quale si evince che il Corpo di Polizia Municipale ha 
prestato servizio esterno durante l'anno 2023, per l'adempimento dei propri compiti d'istituto.

Visto l'allegato elaborato da cui si evincono gli emolumenti da corrispondere al Personale di 
Polizia Municipale per la citata indennità di servizio esterno, da quale si evince un importo di € 
9.132,67 (Novemilacentotrentadue/67),  firmato dal Comandante della  Polizia  Locale Isp.  Capo 
Giuseppe Cacopardo.

Richiamato  il  D.Lg.  118/2011  del  23/06/2011  e  s.m.i.  recante  "Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42".

Ritenuto  quindi di  liquidare  al  Personale  del  Corpo  di  Polizia  Locale  le  spettanze  relative 

copia informatica per consultazione



all’indennità  di  Servizio  Esterno effettuata  nel  periodo dal  01/01/2023  al  31/12/2023  come si 
evince dal prospetto allegato, redatto e firmato dal Comandante della Polizia Locale Isp. Capo 
Giuseppe  Cacopardo.   per  l'ammontare  di  €  6.903,00  oltre  oneri  accessori  quantificati  in  € 
1.642,91   a titolo di CPDEL ed € 586,76   a titolo di IRAP,  per la complessiva somma di € 
9.132,67 (Novemilacentotrentadue/67);

Visto il CCNL 2019/2021 del comparto enti locali;
Visto il D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

Di liquidare al Personale del Corpo di Polizia Locale le spettanze relative all’indennità di “Servizio 
Esterno” effettuate nel periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023 come si evince dal prospetto allegato 
redatto  e  firmato  dal  Comandante  della  Polizia  Locale  Isp.  Capo  Giuseppe  Cacopardo,  per 
l'ammontare di   € 6.903,00,  oltre oneri accessori quantificati in € 1.642,91   a titolo di CPDEL ed € 
586,76  a titolo di IRAP,  per la complessiva somma di €  9.132,67 (Novemilacentotrentadue/67);

Di dare atto che,
1) la superiore spesa  di € 6.903,00 a titolo di “Servizio Esterno”  , è imputata alla Missione 01, 
Programma  10,  Titolo  1,  Macroaggregato  01,   Cap.  01101.01.00110115  Imp.  1784/2023   del 
bilancio di previsione 2024-2026,  gestione residui;
2) la superiore somma di € 1.642,91   a titolo di contributi, è imputata alla Missione 03, Programma 
01, Titolo1, Macroaggregato 01 Cap. 03011.01.00301109,  del bilancio di previsione 2024-2026 
gestione residui;
3)  la  superiore  somma di  €  586,76 a  titolo  di  IRAP, è  imputata  alla  Missione  03  Programma 
01,Titolo 1,  Macroaggregato 02 Cap. 03011.02.00301113  del  bilancio di previsione 2024-2026 
gestione residui;

Di trasmettere il presente atto all'Area Economico-Finaziaria per i provvedimenti di competenza

 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 624 del 22/11/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  INDENNITA' DI SERVIZIO ESTERNO AL PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE PER L'ANNO 2023 - LIQUIDAZIONE . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 22/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


